PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2016 года № 83 -р
г. Джанкой
О мероприятиях по подготовке и проведению

в Джанкойском районе

информационно-образовательного проекта

«Вежливый Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 31.05.2016 № 527-р «О мероприятиях по подготовке и проведению в Республике Крым информационно-образовательного проекта «Вежливый Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в Джанкойском районе информационно-образовательного проекта «Вежливый Крым» в 2016 году (далее План мероприятий).

2. Исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Информацию о ходе выполнения мероприятий представлять в отдел по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района ежемесячно до 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации Джанкойского  района

        от 09 июня 2016 года № 83 -р
П Л А Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й

по подготовке и проведению в Джанкойском районе

информационно-образовательного проекта «Вежливый Крым»

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение размещения информационных плакатов и листовок в местах массового пребывания граждан

	в течение 2016 года
	Отдел по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района,

администрации

сельских поселений

	2.
	Обеспечение работы «горячих линий» в рабочие дни с 09:00 до 17:00 с целью оперативного реагирования на обращения граждан

	в течение 2016 года
	Сектор работы с обращениями граждан аппарата администрации района

	3.
	Проведение семинаров—совещаний с должностными лицами органов местного самоуправления по вопросу повышения уровня оказания услуг и культуры обслуживания населения
	июнь-декабрь

2016 года
	Отдел по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района

	4.
	Проведение учебных семинаров с муниципальными служащими по вопросу соблюдения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих

	июнь-декабрь

2016 года
	Отдел по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград аппарата администрации района,

администрации

сельских поселений

	5.
	Разработать Памятку для служебного пользования муниципальным служащим о Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Джанкойского района Республики Крым.
	июнь

2016 года
	Отдел по вопросам кадровой работы, муниципальной службы и наград аппарата администрации района

	6.
	Проведение семинаров, совещаний с руководителями МУП, предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателями района по вопросу повышения уровня сервиса и культуры обслуживания населения
	июнь-декабрь

2016 года
	Управление по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике, отдел по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры администрации района,

администрации

сельских поселений

Руководитель аппарата администрации

Джанкойского района

С.М. Курандина